parametrizações no tocante aos serviços incluídos no objeto, conclui-se que os valores apresentados 

correspondem aos preços praticados no mercado para apresentações de shows artísticos do artista. 

A média alcançada nas contratações acima é de R$ 67.333,33 (sessenta e sete mil 

trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos}, a proposta da empresa é de 67.000,00 {sessenta 

e sete mil reais). 

Ponto importante a ser considerado é que, no evento que será realizado no município 

de Ribas do Rio Pardo, o artista deve arcar com todas as despesas e de sua equipe em 

hospedagem, alimentação, e passagens aéreas. 

Ainda, vale enfatizar que o valor da presente contratação é compatível com o porte do

[...]

empresa Braúlio Bessa Uchoa Ltda para show artístico com o tema "POESIA QUE TRANSFORMA" a se 
realizar no evento da 3ª edição do Conecta Ribas, atendendo as necessidades da Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

i 2 · CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais)., 
apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

i 3 • CLAUSULA TERCEIRA- DO PRAZO E VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 

3.1. O presente contrato terf1 prazo de duração de 60 (sessenta) dias, com vigência a contar da data 
do contrato, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1°, da Lei n.